SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐÀU TƯ

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

TỈNH LAI CHÂU

Số          /TTXTĐTTMDL-XTTMDL

V/v mời tham gia Hội chợ tại các

tỉnh/thành phố năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[

Lai Châu, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Cơ sở sản xuất kinh

doanh trên địa bản tỉnh.

Thực hiện các Văn bản của UBND tỉnh: số 3326/UBND-VX ngày 20/8/2024

về việc tham gia Hội chợ Dược liệu, Y dược cổ truyền và các sản phẩm từ dược liệu

toàn quốc lần thứ hai, năm 2024; số 3330/UBND-KTN ngày 21/8/2024 về việc tham

gia Hội chợ thương mại Festival Huế năm 2024 và Hội chợ thương mại, du lịch quốc

tế Việt - Trung (Lạng Sơn 2024). Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

trân trọng thông báo tới các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên

địa bàn tỉnh có nhu cầu tham gia quảng bá, giới thiệu sản phẩm tại các Hội chợ, thông

tin cụ thể như sau:

1. Hội chợ Dược liệu, Y dược cổ truyền và các sản phẩm từ dược liệu toàn

quốc lần thứ hai, năm 2024

- Thời gian: Từ ngày 11/11/2024 đến ngày 13/11/2024.

- Địa điểm: Trung tâm Hội chợ Triển lãm Sài Gòn (SECC), TP. HCM.

- Quy mô Hội chợ: Trên 300 gian hàng.

- Kinh phí gian hàng: 24.000.000 đồng/gian hàng.

2. Hội chợ thương mại Festival Huế năm 2024

- Thời gian: Từ ngày 16/9/2024 đến ngày 22/9/2024.

- Địa điểm: Thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Quy mô Hội chợ: Trên 300 gian hàng.

- Kinh phí gian hàng: 3.600.000 đồng/gian hàng (Chi phí đã được hỗ trợ 50%

từ nguồn kinh phí thực hiện Chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại).

75 22

3. Hội chợ thương mại, du lịch quốc tế Việt - Trung (Lạng Sơn 2024)

- Thời gian: Từ ngày 01/12/2024 đến ngày 06/12/2024.

- Địa điểm: Trung tâm Hội chợ Thương mại Lạng Sơn, phường Tam Thanh,

TP. Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

- Quy mô Hội chợ: Trên 240 gian hàng.

- Kinh phí gian hàng: Cụ thể theo thông báo của Ban tổ chức.

Các đơn vị có nhu cầu tham gia, đăng ký qua Ban tổ chức Hội chợ (theo các

văn bản mời tham gia Hội chợ gửi kèm) hoặc liên hệ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch (đầu mối Mrs. Oanh - 0365.388.233) để được hỗ trợ.

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Sở phụ trách (b/c);

- Đăng tải lên trang TTĐT Sở KHĐT,

sàn TMĐT;

- Lưu: VT, XTTMDL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Duyên

4675 12

Ký bởi: BỘ Y TẾ
Cơ quan: BỘ Y TẾ
Ngày ký: 12-08-
2024 15:36:32
+07:00

8

)$a4
)0

itvnrxNSANoAN
rinsrsilarffxnur

s6:8551 /LiBND-cr
V/v moi rham graH6.i chqthuongmei

pssti\rat I{1xi nrm 2024

TrAn tro.ng./.

Noi nhin:
-Mu@
- BQ C6ng Thuong
- Cuc XTIM - B0 C6ng Thuong
- CTvdcdc PCTUBNDtinh
- Cic S& CT, VI{TI, TTXIDTTM & }ITDN;
- CVP vi cic rcVP LIBND tinlt
-Luu:VT,CT. r

co. NG EoA xA Ho. r cE0 NGffiA YET NAM
D0" l4p:IE gg:_E?r! I!,[.

TlatuThiAn Hui, ngdyl)tklngS nhn 2024

I P1 Kinh gui: Uf ban nhan den c6c tinh, thanh phti.

HQi chq thuong mqi Festival Hui5 ndm 2024liL mQt sg kiQn thudng ni6n, ld
mQt tong nhimg ho4idQng huong f"g rlti- da danC ho6 Festival Hu6n1m2024;
ld hoat dQng *ruQc Ctruong tinh c6p qutic gia ve Xric tiiin thuong m4i ndm2024
do TrunglAm.Xric ti6n DAu tu, Thuong mpi vi H5 trq doanh nghiQp tinh Thira

ThiCn Hut5 pnOi nqp Cuc Xric tii5n thuong mAr - BO C6ng Thucng chri ti t6 chric.

1. Thli gian: Dg ki6n tu ngdy 161912024 dlnngiry 22/9/2024.

2. Dia tli6m: Thanh phr5 Hu6, tinh Thira Thi6n Huii.

3. Quy m6: Khofurg 300 gian hang.

HQi chq ld ho4t dQng xric ti6n thuong m4i c6 f ngtria quan trqng nhim thirc
d6y hoar<tQng giao thuon[ gita cdc dia phucrng, c6c doanh nghiQp ktru 4rc midn
T;nC - Tay NiuyCn vi ci nudc; qua d6 tnmgbiy, gioithiQu thanh.t.uu kinhtl5,
.;tu h6a - xE. hQi, c6c ngiu* ha::g +.hucng nei, slir phi.n le-ag ngh6, ser: ph6m

OCOP, san phAm thri c6ng mf nghQ truyEn thiing, san phAm d{c sin cria cria tinh
Thila Thi6n Hu6 vi cac iintr, *ranh trong ci nu6c dtin vsi c6c nhd dAu tu, du
khSch trong dip 16 hQi mta thu "Hu6 vdo thu" - Festival Hu6ndm2024.

Uf ban nhan dan tinh Thta Thi6n Hu6 ffin trgng kinh moi vn dA nghi Uf
ban nh6n ddn c6c tinh, thanh ph5 quan tAm chi d4o, vin dQng c5c dcm vi, doanh

nehiQp tr6n dia ban hucmg img, ding ky tham gia HQi chg thuong m4i Festival
HuEndm2024.

Th6ng tin cht ti& vi nil chq di nshi li€n hQ:

Trung t6m Xric tii5n Diu tu, Thuong m4i vi H6 trq doanh ggnQp tinh Thtra
Thi6n Hu6; dfa chi: 44D(ngDung, Phudng D6ng 84 Thanh ph6 Hu6, tinh Thira
Thi6n Hui5; diQn thoaiiFax:0234.3938824; email: ipbsa@thuathienhue.eov.vn.;
Nguoi li6n h9: 6ng Nguy6n Dric Minh Quang - DTDD: 0911348009

SAO Y : Văn phòng Uỷ ban nhân dân;19/08/2024 09:59:57 +07:00

Ký bởi: Văn phòng Uỷ ban nhân dân
Email: vpubnd@laichau.gov.vn
Cơ quan: Tỉnh Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

V/v mời tham gia Hội chợ

Thương mại, Du lịch Quốc tế

Việt - Trung (Lạng Sơn 2024)

Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2024

                        Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh,

                                        thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Quyết định số 3444/QĐ-BCT ngày 31/12/2023 của Bộ Công

Thương về việc phê duyệt Chương trình cấp Quốc gia về Xúc tiến thương mại

năm 2024; Quyết định số 643/QĐ-UBND ngày 03/4/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt Chương trình Xúc tiến thương mại tỉnh Lạng

Sơn năm 2024; Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về Xúc tiến du lịch tỉnh Lạng Sơn năm 2024.

Hội chợ Thương mại, Du lịch Quốc tế Việt - Trung (Lạng Sơn 2024) là

hoạt động xúc tiến thương mại phát triển ngoại thương trong khuôn khổ Chương

trình cấp Quốc gia về Xúc tiến thương mại năm 2024 và Chương trình Xúc tiến

thương mại, Xúc tiến du lịch tỉnh Lạng Sơn năm 2024. Hội chợ do Bộ Công

Thương và Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn chỉ đạo thực hiện và được tổ chức

luân phiên hằng năm giữa Lạng Sơn (Việt Nam) và Bằng Tường (Trung Quốc).

Hội chợ Thương mại, Du lịch Quốc tế Việt - Trung (Lạng Sơn 2024) với

chủ đề “Liên kết - Hợp tác - Phát triển” được diễn ra từ ngày 01/12 đến ngày

06/12/2024 tại Trung tâm Hội chợ Thương mại Lạng Sơn (số 2A, đường Tam

Thanh, phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn).

Hội chợ dự kiến có trên 100 tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước

tham gia với trên 240 gian hàng, là cầu nối để doanh nghiệp hai bên tăng cường

hợp tác, thúc đẩy hoạt động giao thương, xuất nhập khẩu hàng hóa, tìm kiếm đối

tác, liên doanh liên kết mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm hàng hóa và hợp

tác phát triển du lịch. Thông qua các hoạt động của Hội chợ nhằm tăng cường

mối quan hệ hợp tác hữu nghị giữa Lạng Sơn với Quảng Tây nói riêng, Việt

Nam với Trung Quốc nói chung trong các lĩnh vực thương mại, du lịch và giao

lưu Nhân dân, cung cấp thông tin, giải pháp và kết nối giúp các doanh nghiệp

trong và ngoài tỉnh tìm kiếm cơ hội hợp tác, ký kết hợp đồng kinh tế, đẩy mạnh

xuất khẩu hàng hóa, quảng bá du lịch tới thị trường Trung Quốc; phát huy vai

trò cầu nối của tỉnh Lạng Sơn trên tuyến hành lang kinh tế Nam Ninh (Trung

Quốc) - Lạng Sơn - Hải Phòng - Quảng Ninh (Việt Nam).

Để góp phần vào thành công chung của Hội chợ, Uỷ ban nhân dân tỉnh

Lạng Sơn trân trọng kính mời và đề nghị Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương quan tâm chỉ đạo các đơn vị, doanh nghiệp liên quan tại

1176 17

2

địa phương hưởng ứng  đăng ký tham gia Hội chợ; thời hạn đăng ký tham gia

Hội chợ trước ngày 15/11/2024.

Thông tin chi tiết về Hội chợ xin liên hệ: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch tỉnh Lạng Sơn; số điện thoại: 0835.055.888 (Ông Hà

Xuân Thảo, Phó Trưởng phòng XTTM và Khuyến công), 0982.010.833 (Ông Vi

Văn Hoàn, viên chức phòng XTTM và Khuyến công).

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công Thương;

- Thường trực Tỉnh ủy;         (b/c)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Cục XTTM - Bộ Công Thương;

- C,PVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(VTD).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên